
 

  

ISTITUTO COMPRENSIVO DI FIANO 
VIA CASTELLO, 7 – 10070 FIANO (TO) 

011 9254261 – 011 9254552- 011 9255121 
             C.F.: 92028690011 - C.M.: TOIC828007 - sito: 

www.icfiano.edu.it 

 

TOIC828007@istruzione.it TOIC828007@pec.istruzione.it 
 

 

Prot. come da segnatura 
Fiano, 01 febbraio 2022 
 

DETERMINA N. 29 
OGGETTO: Determinazione a contrarre per l’indizione della procedura di 
affidamento diretto per laboratorio di approfondimento storico a.s. 2021/2022 “Thor, 
una vita da preistorico” classe III Primaria di Varisella. 
CIG: ZD934F3636   
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO l’art.7 del D.Lgs. 165/2001;  
VISTO il D.I. n.129 del 28 agosto 2018, regolamento recante istruzioni generali sulla  
 gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche , ai sensi dell’art.1,  
 comma 143, della legge 13 luglio 2015 , n.107;  
VISTA la Circolare 2/2008 della Funzione Pubblica;  
VISTE le delibere relative ai Progetti per l’ampliamento dell’offerta formativa (del. n. 15 del  
 Collegio Docenti del 16/09/2021 e n.  57 del Consiglio di Istituto del 15/10/2021); 
CONSIDERATA la necessità di procedere all’organizzazione di attività di laboratorio 

 per la classe 3° del plesso Primaria di Varisella; 
RITENUTO di procedere con affidamento diretto in quanto l’importo della fornitura non  
 supera € 10.000,00;  
VERIFICATO che per i beni in oggetto non sono attive Convenzioni CONSIP;  
RITENUTA VALIDA per gli obiettivi da raggiungere la proposta pervenuta  
 dall’Associazione Nitokris consistente nell’attività laboratoriale “Thor, una vita da  
 preistorico” (prot. 7010 del 22/09/2021); 
CONSIDERATO che l’iniziativa ha un costo complessivo di  euro 9,00 iva inclusa ad  
 alunno, per un totale di euro 153,00 (iva inclusa) e pertanto consente l’affidamento  
 diretto ai sensi  del il D.I. n.129 del 28  agosto 2018, regolamento recante istruzioni  
 generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai  
 sensi legge 13 luglio 2015 , n.107;  
CONSIDERATO che il costo dell’attività è finanziato dalla scuola 
 

DETERMINA 
 

art.1 – OGGETTO 
 

Si determina l’avvio della procedura per l’affidamento diretto del contratto per l’attivazione 
del laboratorio di approfondimento del mondo preistorico. 
La spesa complessiva risulta pari a € 153,00 (iva inclusa).  
 

mailto:TOIC828007@istruzione.it
mailto:TOIC828007@istruzione.it


 

  

ISTITUTO COMPRENSIVO DI FIANO 
VIA CASTELLO, 7 – 10070 FIANO (TO) 

011 9254261 – 011 9254552- 011 9255121 
             C.F.: 92028690011 - C.M.: TOIC828007 - sito: 

www.icfiano.edu.it 

 

TOIC828007@istruzione.it TOIC828007@pec.istruzione.it 
 

 

art.2 - MOTIVAZIONE DELLA SCELTA DEL CONTRAENTE 
di affidare alla Società NITOKRIS  Str. Antica di Ciriè 23/d- 10070 San Carlo (TO) partita 
IVA 92049200014 l’intervento professionale oggetto della presente determina. 
 

art.3 – IMPORTO A BASE DELLA GARA 
L’importo del contratto è pari a € 153,00 e il numero del CIG è il seguente ZD934F3636. 
 

art.4 - TEMPI DI ESECUZIONE 
 

l’attività sarà svolta il giorno 18/02/2022 presso la scuola primaria di Varisella. 
Saranno richiesti: 
 - all’INAIL/INPS il DURC relativo alla Ditta aggiudicataria;  
- alla Ditta aggiudicataria la dichiarazione resa ai sensi del D.P.R 28/12/2000 n. 445 
inerente la “tracciabilità dei pagamenti”;  
- dichiarazione requisiti ai sensi dell’art. 80 e 83 del D.Lgs n. 50 del 18/04/2016;.  
 

art.5 – PUBBLICIZZAZIONE 
 Il presente provvedimento è pubblicato in data odierna all’ albo on line dell’Istituto 
 
 
 
 
 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Luigina CASTAGNERO 
 

 (documento firmato digitalmente ai sensi del  

        D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate) 

 

mailto:TOIC828007@istruzione.it
mailto:TOIC828007@istruzione.it

		2022-02-01T12:14:12+0100




